ahorro y crédito y multiactivas e integrales con sección 
de ahorro y crédito, serán clasificadas por categorías 
de acuerdo con el monto total de sus activos de la 
siguiente forma:

Básica:  En esta categoría se clasifican las 
cooperativas cuyo monto total de activos sea inferior 
a 315.000.000 (trescientos quince millones) de 
Unidades de Valor Real (UVR).

Intermedia: En esta categoría se clasifican las 
cooperativas cuyo monto total de activos sea igual o 
superior a 315.000.000 (trescientos quince millones) 
de Unidades de Valor Real (UVR) e igual o inferior 
a 1.400.000.000 (mil cuatrocientos millones) de 
Unidades de Valor Real (UVR).

Plena: En esta categoría se clasifican las cooperativas 
cuyo monto total de activos sea superior a 
1.400.000.000 (mil cuatrocientos millones) de 
Unidades de Valor Real (UVR).

Cooabejorral aplicaría en la Categoría Básica, por 
tanto, estaremos atentos a las instrucciones emitidas 
por la Supersolidaria para cumplir con los reportes de 
información contable y financiera que sean requeridos